

9 października 2024



## Rozmawiali o współpracy w obszarze edukacji historycznej

**W regionie świętokrzyskim przebywają przedstawiciele Instytutu Wiesenthala w Wiedniu oraz członkowie rodziny Adolfa Landla - austriackiego żandarma, bohatera II wojny światowej, żołnierza 4. Pułku Piechoty Legionów AK, który przyczynił się do uratowania setek Polaków przed śmiercią i represjami ze strony okupantów. Dziś, podczas spotkania z Anitą Koniusz, członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego rozmawiali o współpracy w obszarze edukacji historycznej.**

Wierzę, że wspólne inicjatywy, które dziś omówiliśmy, będą kluczowe dla szerzenia wiedzy historycznej, zwłaszcza wśród młodego pokolenia. Dziękuję przedstawicielom Instytutu Wiesenthala oraz rodzinie Adolfa Landla za ich ogromne zaangażowanie i wkład w edukację oraz upamiętnianie tych trudnych,

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Rozmawiali o współpracy w obszarze edukacji historycznej | 1

ale jakże ważnych dla nas wydarzeń – podkreśliła **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas rozmowy przybliżono historię bohaterów II wojny światowej – żandarmów austriackich Landla i Rothweina, którzy wspierali Armię Krajową, przyczyniając się do uratowania setek Polaków przed śmiercią i represjami ze strony okupantów. Delegacja austriacka przypomniała także wkład Adolfa Landla w ocalenie wielu mieszkańców powiatu kieleckiego w czasie II wojny światowej. Żandarm pełniąc służbę na posterunku w Łopusznie przekazywał wiadomości o planowanych aresztowaniach i pacyfikacjach, skierowanych przeciw partyzantom. Rozmawiano również na temat współpracy w zakresie popularyzacji tej trudnej historii.

Jest to dla nas wyjątkowa okazja do zacieśnienia współpracy w obszarze edukacji historycznej i pamięci o ofiarach II wojny światowej. Instytut od lat pełni niezwykle ważną rolę w walce z antysemityzmem i propagowaniem wartości, które są fundamentem społeczeństwa opartego na wzajemnym szacunku i tolerancji – mówiła **Anita Koniusz**, członek Zarządu Województwa.

W spotkaniu wzięli udział: Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Daniel Przybylski, zastępca dyrektora Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prof. dr Jochen Bochler, dyrektor Centrum Wiesenthala, Philipp Rohrbach, pracownik naukowy Centrum Wiesenthala, a także członkowie rodziny Adolfa Landla: Erich Landl, Josef Rothwein, Anna Rothwein.

10 października goście z Austrii odwiedzą Łopuszno, gdzie służył Adolf Landl oraz spotkają się z przedstawicielami Instytutu Pamięi Narodowej Delegatury w Kielcach.

## Galeria zdjęć



